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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 28. august 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 

436 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Finn Sørensen (EL). 

 

 

Spørgsmål nr. 436: 

”Findes der en prognose for, hvordan det vil gå de personer, der er på arbejdsmar-

kedsydelse i takt med, at denne udfases? Hvor mange forventes i arbejde? Hvor 

mange vil overgå til andre offentlige ydelser, og hvilke ydelser drejer det sig om? 

Hvor mange vil stå helt uden ydelse? Hvornår forventes ændringerne i forsørgel-

sesgrundlaget at indtræde?” 

 

Endeligt svar: 

Der er ikke udarbejdet en prognose for, hvordan det vil gå de personer, der er på 

arbejdsmarkedsydelse i takt med, at denne udfases. 

 

På Jobindsats.dk opgøres arbejdsmarkedsstatus løbende for personer, der har op-

brugt retten til dagpenge. Det er således muligt at følge, hvor mange af dem der har 

opbrugt dagpengeretten siden 1. januar 2013, der nu fx er på arbejdsmarkedsydelse, 

i beskæftigelse, uddannelse osv. 

  

For den midlertidige arbejdsmarkedsydelse opgøres bl.a. antal forløb og forsørgel-

sesudgifter. Målingerne på Jobindsats.dk vedr. arbejdsmarkedsydelse omfatter ikke 

data for disse personers afgang og efterfølgende arbejdsmarkedsstatus.  

 

Data på Jobindsats.dk viser, at 16.700 enkeltpersoner - svarende til 4.900 fuldtids-

personer - har modtaget arbejdsmarkedsydelse i kortere eller længere tid i perioden 

januar-juli 2014. 

 

Det følger af aftalen om arbejdsmarkedsydelsen, at ledige, der opbruger deres ret til 

dagpenge eller særlig uddannelsesydelse i 2013 og frem til udgangen af 1. halvår 

2016, er sikret ekstra forsørgelse – ud over perioden med dagpenge. Den samlede 

periode med dagpenge, særlig uddannelsesydelse og den midlertidige arbejdsmar-

kedsydelse kan højst udgøre 4 år.  

 

Varigheden af retten til den midlertidige arbejdsmarkedsydelse for personer, der 

opbruger dagpengeretten frem mod 2. halvår 2016, aftrappes gradvist. Eksempelvis 

har ledige, som har opbrugt den 2-årige dagpengeret i første halvår af 2013, ret til 

en samlet ydelsesperiode på 3¾ år, mens ledige, som har opbrugt den 2-årige dag-

pengeret i andet halvår af 2013, har ret til en samlet ydelsesperiode på 3½ år.  

Beskæftigelsesudvalget 2013-14
BEU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 436
Offentligt



 

 

2 

 

Det følger af aftalen om den midlertidige arbejdsmarkedsydelse, at personer, der 

opbruger den 2-årige dagpengeret i 2. halvår 2016 eller derefter, ikke kan modtage 

den midlertidige arbejdsmarkedsydelse. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Mette Frederiksen 

 


